МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

Об аттестации педагогических работников

«<//* » 2023 г.
Махачкала

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка проведения
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность», приказом Министерства образования и науки
Республики Дагестан от 24 сентября 2021 г.№ 03-16-522/21 «Об утверждении
Административного регламента Министерства образования и науки
Республики Дагестан по предоставлению государственной услуги
«Аттестация педагогических работников организаций,
осуществляющихобразовательнуюдеятельностьна территории Республики
Дагестан, в целях установления квалификационной
категории», приказом Министерства образования и науки Республики
Дагестан от 14 октября 2021 г. № 05-02-582-1/21 «О Главной аттестационной
комиссии Министерства образования и науки Республики Дагестан по
проведению аттестации педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность на территории Республики
Дагестан, в целях установления квалификационной категории», а также на
основании протокола заседания Главной аттестационной комиссии
Министерства образования и науки Республики Дагестан от 26 октября
2023 г. № 29,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить первую квалификационную категорию педагогическим
работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно приложению № 1.

2. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим
работникам, успешно прошедшим аттестацию, согласно приложению № 2.

,3. Отказать в установлении первой квалификационной категории
педагогическим работникам согласно приложению № 3.

4. Отказать в установлении высшей квалификационной категории
педагогическим работникам согласно приложению № 4.

5. Установить первую квалификационную категорию педагогическим
работникам по итогам апелляций согласно приложению № 5.

6. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим
работникам по итогам апелляций согласно приложению № 6.

7. Руководителям образовательных организаций произвести
перерасчет заработной платы педагогических работников согласно
установленной квалификационной категории с 25 октября 2023 г.

8. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики Дагестан www.dagminobr.ru.

Министр Я. Бучаев

http://www.dagminobr.ru

Приложение № 1
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от » ./Z7 2023 г. №

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию на
установление первой квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование
образовательной

организации

должность

1 Абдуллаева Сакинат
Раджабовна

Кайтагский район, МКОУ
"Родниковая СОШ"

учитель

2 Амиров Ахмед
Магомедрасулович

г. Махачкала, ГБПОУ РД
"Дагестанский базовый
медицинский колледж им.
Р. Г1. Аскерханова"

преподаватель

3 Арсланбекова Зумрут
Муратовна

Карабудахкентский район,
МБОУ "Карабудахкентская
СОШ №3 "

учитель

4 Асланов Тагирбек
Г айдарбекович

г. Махачкала, АНОО "Дом
знаний"

учитель

5 Г аджибекова Ирада
Аслановна

г. Махачкала, ГАОУ ВО
ДГУНХ
"Профессиональный
колледж"

преподаватель

6 Гаджимагомедова Патимат
Г аджимагомедовна

Буйнакский район, МКОУ
"Дурангинская СОШ"

учитель

7 Гасанова Саният
Шамильевна

г. Махачкала, ГБОУ РД
"Республиканский центр
социально-трудовой
адаптации и
профориентации им. У.М.
Муртузалиевой"

учитель-логопед

8 Даниялова Рената
Марксовна

г. Махачкала, МБОУ
"Лицей №8"

учитель

9 Джалалова Лумунат
Рамидиновна

г. Дербент, ГБОУ РД
"Колледж народных
промыслов и туризма"

преподаватель

10 Майсарова Назани
Рзакулиевна

Докузпаринский район,
МКОУ "Мискинджинская
СОШ"

учитель

11 Маликова Аша
Муртаз алиевна

г. Избербаш, МКДОУ
"Детский сад № 10"

** воспитатель

12 Рамазанова Саида
Ракиповна

г. Махачкала, МБОУ
"Многопрофильный лицей
№9"

учитель

13 Рашидов Явер Рашидович г. Махачкала, ГБПОУ РД
"Технический колледж им.
Р.Н. Ашуралиева"

методист

14 Тагирова Насият
Шихмагомедовна

Дербентский район, МБОУ
«Деличобанская СОШ»

учитель

15 Шапиева Аида
Сайпутдиновна

г. Махачкала, ГАОУ ВО
ДГУНХ "Бизнес колледж"

преподаватель

Приложение № 2
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от » 6V 2023 г.

Список педагогических работников, успешно прошедших аттестацию на
установление высшей квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование
образовательной

организации

должность

1 Абдурахманова
Зумруд Магомедалиевна

г. Махачкала, МБОУ
"Многопрофильный лицей
№ 39"

учитель

2 Адамова
Зоя Абдурахмановна

Кулинский район, МКОУ
"2-Цовкринская СОШ им.
Магарамова В.М".

учитель

3 Алиева
Луиза Абдуллаевна

Кайтагский район,
МКОУ "Чумлинская СОШ"

учитель

•
4 Асевова

Кумсият Асевовна
г. Махачкала, ГАОУ ВО
ДГУНХ "Бизнес колледж"

преподаватель

5 Асхабалиева
Аша Магомедовна

Тляратинский район,
МКОУ "Тляратинская
СОШ" им С.С. Сайпулаева

учитель

6 Ахмедова
Завгадат Загидиевна

Акушинский район,
МКОУ "Цунимахинская
ООП!"

учитель

7 Ахмедова
Сара Таирбековна

Ахтынский район, МКОУ
"Луткунская СОШ"

учитель

8 Аюбова
Динара Шабановна

Агульский район,
МКОУ "Буркиханская
СОШ"

учитель

9 Багомаев
Абдулмеджид Алиевич

г. Махачкала, ГАОУ ДО РД
"Центр развития талантов
"Альтаир"

методист

10 Бекбулатова
Сават Байрамалиевна

Каякентский район, МКОУ
"Каякентская СОШ № 1"

учитель

11 Бекшоков
Керим Султанбекович

г. Махачкала,
МБОУ "Лицей № 22"

учитель

12 Бекшокова
Патимат
Асаду лламагомедовна

г. Махачкала,
МБОУ "Лицей № 22"

учитель

13, Гасайниева
Ашура Магомедовна

г. Избербаш, ГБПОУ РД
"Профессионально
педагогический колледж
имени М.М. Меджидова"

преподаватель

14 Гереева
Вазипат Алисолтановна

Буйнакский район, МБОУ
"Н-Дженгутаевская СОШ"

учитель

15 Ибавов
Ильмутдин Валиабдулаевич

г. Махачкала,
МБОУ "СОШ №43"

учитель

16 Ибрагимова Гулаймат
Омаргаджиевна

Левашинский район,
МКОУ "Наскентская СОШ"

учитель

17 Ибрагимхалилова
Гюльназ Саидовна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ №11»

учитель

18 Исабекова
Гулизар
Магомедрашидовна

Карабудахкентский район,
ГКОУ РД
" Карабудахкентская
специальная
(коррекционная)
общеобразовательная
школа-интернат"

воспитатель

19 Исмаилова
Мариям Наримановна

Акушинский район МКОУ
"Гапшиминская СОШ"

учитель

20 Келеметова
Саида Ибадуллаевна

г. Махачкала,
ГАОУ ВО ДГУНХ "Бизнес
колледж"

преподаватель

21 Кудрявцев
Леонид Анатольевич

г. Каспийск, МБОУ "МБОУ
"Кадетская морская школа-
интернат"

воспитатель

22 Магомедов Магомедзапир
Рабаданович

г. Махачкала, ГАОУ ВО
ДГУНХ "Бизнес колледж"

преподаватель

23 Магомедова
Мадина Гаджиевна

г. Махачкала,
МБОУ "Гимназия № 35"

учитель

24 Магомедова
Марьям Магомедовна

г. Махачкала,
МБОУ "СОШ № 26"

учитель

25 Магомедова
Муслимат Абдулаевна

Акушинский район,
МКОУ "Ургубамахинская
СОШ"

учитель

26 Мамедова
Аида Кафлановна

г. Махачкала,
МБОУ "СОШ № 34"

учитель

27 Мугидова
Мадина Ибадуллаевна

г. Махачкала, ГАОУ ВО
ДГУНХ "Бизнес колледж"

преподаватель

28 Муртузалиев
МуртузНабиевич

Левашинский район,
МКОУ "Левашинская СОШ
№2"

преподаватель-
организатор основ

безопасности
жизнедеятельности

29 Мусаева
Асма Гаджиевна

г. Махачкала, ГАОУ ВО
ДГУНХ "Бизнес колледж"

преподаватель

30 Нахибашева
Гюльнара Маммаевна

г. Махачкала,
ФГБОУ ВО "Колледж
ДГУ"

преподаватель

31 Пашаева
Таскират Шугаибовна

Карабудахкентский район,
МБОУ "Карабудахкентская
СОШ № 3 "

учитель

32 Расулов
Абутдин Исамутдинович

г. Махачкала, МБОУ
"Многопрофильный лицей
№ 39"

учитель

33 Расулова Хадижат Гаджиевна Тляратинский район,
МКОУ "Тляратинская
СОШ" им С.С. Сайпулаева

учитель

34 Садыкова
Саида Залимхановна

г. Махачкала, ГАОУ ВО
ДГУНХ "Бизнес колледж"

преподаватель

35 Саидов
Шамиль Саидович

г. Буйнакск,
МБОУ "СОШ № 4"

учитель

36 Сеидова
Сафура Агабабаевна

г. Дербент,
МБОУ "СОШ № 19"

учитель

37 Халитова
Эльмира Исламовна

Карабудахкентский район,
ГКОУ РД
"Карабудахкентская
специальная
(коррекционная)
общеобразовательная
школа-интернат"

воспитатель

38 Хасбулатова
Зарипат Абазовна

г. Махачкала, ГБПОУ РД
"Автомобильно-дорожный
колледж"

преподаватель

39 Чанаева
Канбике Явгайтаровна

Кизлярский район, МКОУ
"Сангишинская ООШ"

учитель

40 Юсупова
Надежда Исламовна

г. Дербент,
МБОУ "СОШ № 19"

учитель

Приложение № 3
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от «о#*» -/^7 2023 г.

Список педагогических работников, которым отказано в установлении
первой квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование
образовательной организации

должность

1 Абултураева
Анжела Абултураевна

г. Хасавюрт, ГБПОУ РД
«Колледж сферы услуг»

преподаватель

2 Абусинов
Индирби Магомедович

Казбековский район, МКОУ
«Гимназия Культуры Мира»

учитель

3 Багомедова
Ольга Григорьевна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 14»

учитель

4 Баталова
Найда Шейховна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 59»

учитель

5 Варданова
Динара Рамизовна

г. Махачкала, ГБПОУ РД
«Автомобильно-дорожный
колледж»

педагог-психолог

6 Гусейнов
Гамзат Магомедалиевич

Хунзахский район,
МКОУ «Хиндахская СОШ»

учитель

7 Ибадулаева
Фарида Тельмановна

Сулейман-Стальский район,
МКДОУ «Ашагастальский
детский сад»

воспитатель

8 Ибнухаджарова
Асият Ахмедовна

Буйнакский район,
МКОУ «Дурангинская СОШ»

учитель

9 Ибрагимова
Месед Магомедовна

Шамильский район,
МБОУ «Хебдинская СОШ»

учитель

10 Кадиева
Тамила Айнулаховна

г. Избербаш, ГБПОУ РД
«Профессионально
педагогический колледж им.
М.М. Меджидова»

преподаватель

11 Курбанова
Зумрият Кюребековна

Хивский район,
МКОУ «Сюгютская СОШ
им. М.Митарова»

учитель

12 Магомедова
Хадият Хабибулаевна

Левашинский район,
МКОУ «Наскентская СОШ»

учитель

13 Махмудова
Патина Магомедовна

Ахвахский район, МБОУ «Тад-
Магитлинская СОШ» **

учитель

14 Меджидов
Меджид Нажукович

Казбековский район, МКОУ
«Гимназия Культуры Мира»

учитель

15 Мусакаев
Зайнулабид
Абдурашидович

ГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ», ГКОУ
РД «Казиюртовская СОШ
Ахвахского района»

учитель

16 Саруханов
Ремихан
Селимханович

Докузпаринский район, МКОУ
«Новокаракюринская СОШ»

учитель

17 Султанова
Фатимат Исамудиновна

г. Дербент,
МБОУ «Гимназия Культуры
мира»

учитель

18 Шабанова
Зайнаб Багалдиновна

Сулейман-Стальский район,
МКОУ «Алкадарская СОШ»

учитель

Приложение № 4
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от » £0 2023 г.

Список педагогических работников, которым отказано в установлении
высшей квалификационной категории

№ ФИО МО, наименование
образовательной организации

должность

1 Абасова
Тамара Джабраилова

г. Махачкала,
НОУ «Возрождение»

учитель

2 Абдулаева
Меседо Магомедовна

Хасавюртовский район,
МКОУ «Петраковская СОШ»

учитель

3 Абдулазизова
Фатума Османбековна

Докузпаринский район,
МКОУ «Аваданская СОШ»

учитель

4 Алибеков
Исмаил Гаджиевич

Каякентский район,
МКОУ «Усемикентская СОШ»

учитель

5 Атлуханов
Заур Агаханович

Докузпаринский район, МКОУ
«Новокаракюринская СОШ»

учитель

6 Г аджиева
Г алимат Алиевна

г. Махачкала, ГБОУ РД
«Республиканский
многопрофильный лицей-
интернат для одаренных детей»

учитель

7 Гусейнова
Испаният Магомедовна

Каякентский район, МКОУ
«Каякентская СОШ № 1»

учитель

8 Джафарова
Айханым Физуллиевна

г. Дербент,
МБОУ «СОШ № 20»

учитель

9 Ибавова
Тахмина Ярашовна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ № 43»

учитель

10 Имамгусейнова
Эминат Микаиловна

Докузпаринский район,
МКОУ «Аваданская СОШ»

учитель

11 Исмаилова
Хумар Исамагомедовна

Каякентский район,
МКОУ «Усемикентская СОШ»

учитель

12 Каирова
Рапият Амиралиевна

Каякентский район, МКОУ
«Каякентская СОШ № 1»

учитель

13 Кахруманова
Зульфия Гасановна

Карабудахкентский район,
ГКОУ РД «Карабудахкентская
специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-.,
интернат»

учитель

14. Магомедова
Баху Муртазаалиевна

Буйнакский район, МБОУ
«Чиркейский образовательный
центр»

учитель

15 Маммаев
Рамазан Исмаилович

Новолакский район,
МКОУ «Тухчарская СОШ № 1»

учитель

16 Пашаева
Сидрат Сулеймановна

Карабудахкентский район,
ГКОУ РД «Карабудахкентская
специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-
интернат»

педагог-психолог

17 Саидханов
Альберт Энверович

Магарамкентский район,
МКОУ «Новоаульская СОШ
им. Исмаилова А.Р.»

учитель

18 Султалиева
Зульфира
Сиражидиновна

Докузпаринский район,
МКОУ «Аваданская СОШ»

учитель

19 Сухорукова
Аида Михайловна

г. Махачкала,
МБОУ «Многопрофильная
гимназия № 56»

учитель

20 Танашова
Анжела Магомедовна

г. Каспийск, МБДОУ Детский
сад № 15 «Незабудка»

воспитатель

21 Халимбекова
Минарият Кадырбековна

Каякентский район, МКОУ
«Каякентская СОШ № 1»

учитель

Приложение № 5

Список педагогических работников, которым по итогам апелляции
установлена первая квалификационная категория

к приказу Министерства
образования и науки Республики Дагестан

от «Ж» 2023 г. W-c

№ ФИО МО, наименование
образовательной организации

должность

1 Азизова
Камилат Зилпухаровна

Каякентский район, МБДОУ
«Детский сад «Чебурашка»
с. Новокаякент

учитель

2 Алхасова
Диана Джалиловна

Каякентский район, МКДОУ
«Детский сад» с. Усемикент

воспитатель

3 Г аджимурадова
Анжела Гаджимирзаевна

г. Дербент, ГБПОУ РД
«Железнодорожный колледж»

преподаватель

4 Омарасхабова
Манарша
Магомедрасуловна

Шамильский район,
МКОУ «Могохская ООШ»

учитель
•

5 Кандаурова
Зарипат Сеферовна

Каякентский район, МКДОУ
ДО «Детский сад «Юлдуз»

воспитатель

6 Курбаналиева
Найда Салавутдиновна

Каякентский район, МКОУ
«Усемикентская СОШ»

учитель

7 Магомедова
Руманият Шихмирзаевна

Каякентский район,
МКДОУ ДО «Детский сад
«Юлдуз»

воспитатель

8 Магомедова
Патимат Багаутдиновна

Левашинский район
МКОУ «Левашинская СОШ»

учитель

9 Манатова
Ильмият Абдуллаевна

Каякентский район,
МКДОУ «Детский сад»
с. Усемикент

педагог-психолог

10 Мусаева
Магрифа
Магомедшапиевна

Каякентский район, МБДОУ
«Детский сад «Солнышко»
с. Каякент

воспитатель

11 Самедова
Савият Алипашаевна

Каякентский район, МКОУ
«Каякентская СОШ № 3»

учитель

12 Турлавова
Камиля Ольмесовна

Бабаюртовский район, МКОУ
«Бабаюртовская СОШ № 2 им.
Б.Т. Сатыбалова»

учитель

13 Хасаева
Лаура Даитбековна

Каякентский район,
МБДОУ «Детский сад
«Чебурашка» с. Новокаякент

воспитатель

14 . Шабанова
Земфира Насруттиновна

г. Махачкала,
МБОУ «СОШ №31»

учитель

15 Шахбанов
Шамиль Насруллаевич

Дербентский район,
МБОУ «СОШ № 1 с.Чинар»

учитель

16 Элдерханова
Альфия Хейрудиновна

г. Кизляр, ГКОУ РД
«Кизлярская гимназия-интернат
«Культура мира»

учитель

17 Эмирбекова
Зулейха
Абдулмеджидовна

г. Махачкала,
ГБОУ РД «Республиканский
многопрофильный лицей-
интернат для одаренных детей»

учитель

18 Яхъяева
Разнят Магомедсаидовна

Каякентский район,
МБДОУ «Детский сад
«Чебурашка» с. Новокаякент

воспитатель

Приложение № 6
к приказу Министерства

образования и науки Республики Дагестан
от «e#J» ZZ? 2023 г.

Список педагогических работников, которым по итогам апелляции
установлена высшая квалификационная категория

№ ФИО МО, наименование
образовательной организации

должность

1 Алескендерова
Элеонора Магомедовна

Каякентский район,
МКОУ «Усемикентская СОШ»

учитель

2 Алиева
Патимат Магомедовна

г. Махачкала,
ГБОУ РД «Республиканский
центр социально-трудовой
адаптации и профориентации
им. У.М. Муртузалиевой»

учитель

3 Гусейнов
Шахбан Хайбулаевич

Кизлярский район, МБУДО
«Детско-юношеская спортивная
школа им. Олимпийского
чемпиона С. М. Муртазалиева»

тренер-преподаватель

4 Османов
Аликурбан Юсупович

Каякентский район, МБУДО
«Первомайская детско-
юношеская спортивная школа»

тренер-преподаватель

5 Магомедова
Бурлият Абдуллаевна

Каякентский район, МКОУ
«Каякентская СОШ № 1»

учитель

6 Шарипова
Мадина Гайдаровна

Дербентский район, МБОУ
«Гимназия Мамедкала»

учитель